БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

№ Z»

О взаимодействии и координации
деятельности народных дружин

В соответствии с Федеральным законом от 2 апреля 2014 года
№ 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», законом
Белгородской области от 30 октября 2014 года № 305 «О реализации на
территории Белгородской области положений Федерального закона
«Об участии граждан в охране общественного порядка», постановлением
Правительства Белгородской области от 06 сентября 2016 года № 332-пп
«О взаимодействии и координации деятельности народных дружин» и в
целях взаимодействия и координации деятельности народных дружин,
администрация Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Создать координирующий штаб народных дружин на территории
Алексеевского муниципального округа и утвердить его состав (прилагается).

2. Координирующему штабу народных дружин на территории
Алексеевского муниципального округа в своей деятельности
руководствоваться Федеральным законом от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ
«Об участии граждан в охране общественного порядка», законом
Белгородской области от 30 октября 2014 года № 305 «О реализации на
территории Белгородской области положений Федерального закона
«Об участии граждан в охране общественного порядка» и постановлением
Правительства Белгородской области от 06 сентября 2016 года № 332-пп
«О взаимодействии и координации деятельности народных дружин».

3. Считать утратившими силу:
- постановление администрации Алексеевского городского округа

от 22 февраля 2019 г. № 162 «О координации деятельности народных дружин
на территории Алексеевского городского округа»;

- постановление администрации Алексеевского городского округа
от 14 февраля 2020 года № 95 «О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского городского округа от 22 февраля 2019 года
№ 162»;

- постановление администрации Алексеевского городского округа
от 04 марта 2021 года № 126 «О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского городского округа от 22 февраля 2019 года
№ 162»;

- постановление администрации Алексеевского городского округа
от 13 сентября 2022 года № 759 «О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского городского округа от 22 февраля 2019 года
№ 162»;

- постановление администрации Алексеевского городского округа
от 18 января 2023 года № 20 «О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского городского округа от 22 февраля 2019 года
№ 162»;

- постановление администрации Алексеевского городского округа
от 26 сентября 2023 года № 824 «О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского городского округа от 22 февраля 2019 года
№ 162».

4. Совету безопасности администрации Алексеевского
муниципального округа (Демиденко Д.Ю.) обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом
Алексеевского муниципального округа.

5. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского
муниципального округа.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Алексеевского муниципального округа, секретаря
Совета безопасности Демиденко Д.Ю.

312207^

Первый заместитель глав
администрации Алексеевен

му и и ци па л ьного |ркДу г0
по АПК и имуЩестЬк А.Ф. Горбатенко

3

координирующего штаба народных дружин
на территории Алексеевского муниципального округа

Приложение

(r/f \ Утвержден:
I Для постановлением администрации
V * документов Ь П'Х Алексеевского муниципального округа
\ __________ 2025 г. №_____

Состав

Демиденко
Дмитрий Юрьевич

заместитель главы администрации
Алексеевского муниципального округа,
секретарь Совета безопасности, начальник
штаба

Селин
Игорь Васильевич

- заместитель секретаря Совета безопасности
администрации Алексеевского
муниципального округа, начальник
управления территориальной безопасности,
заместитель начальника штаба

Накладов
Евгений Владимирович

главный специалист отдела по
взаимодействию с правоохранительными и
контрольно-надзорными органами
управления территориальной безопасности
Совета безопасности администрации
Алексеевского муниципального округа,
секретарь штаба

Члены штаба:

Абрамов
Геннадий Славвович

- командир народной дружины «Победа»
(по согласованию)

Бородин
Андрей Владимирович

- командир казачьей народной дружины
«Алексеевские казаки» (по согласованию)

Барыкин
Роман Алексеевич

командир народной дружины
«Подсередненская» (по согласованию)

4

Веникова
Валентина Филипповна

командир народной дружины
«Афанасьевская» (по согласованию)

Донченко
Руслан Александрович

- командир народной дружины «Город
Алексеевка» (по согласованию)

Иваниенко
Владимир Иванович

командир народной дружины
«Алейниковская» (по согласованию)

Иваненко
Любовь Николаевна

- командир народной дружины «Калитва»
(по согласованию)

Красюк
Наталья Ивановна

командир народной дружины
«Гарбузовская» (по согласованию)

Косых
Юлия Федоровна

- командир народной дружины «Репенская»
(по согласованию)

Кузнецова
Раиса Анатольевна

командир народной дружины
«Хлевищенская» (по согласованию)

Корнюшенко
Алина Васильевна

- командир народной дружины «Хрещатое»
(по согласованию)

Новокщенов
Александр Владимирович

- командир народной дружины «Советская»
(по согласованию)

Пышнограев
Виктор Алексеевич

заместитель (товарищ) атамана
Белгородского отдельского казачьего
общества Войскового казачьего общества
«Центральное казачье войско»
(по согласованию)

Падалко
Людмила Михайловна

- командир народной дружины «Жуковская»
(по согласованию)

Прокопенко
Александр Александрович

- командир народной дружины «Кущинская»
(по согласованию)

Рожкова
Виктория Вячеславовна

- командир народной дружины «Красное»
(по согласованию)

5

Сал омахи н
Денис Иванович

заместитель начальника полиции
(по охране общественного порядка) ОМВД
России «Алексеевский» (по согласованию)

Савченко
Ирина Сергеевна

- командир народной дружины «Ильинская»
(по согласованию)

Стороженко
Мария Николаевна

командир народной дружины
«Луценковская» (по согласованию)

Стороженко
Павел Григорьевич

командир народной дружины
«Матреногезовская» (по согласованию)

Трапезникова
Татьяна Ивановна

- командир народной дружины «Иловская»
(по согласованию)

Тютюник
Сергей Васильевич

командир народной дружины
«Иващенковская» (по согласованию)

Шатохина
Екатерина Александровна

- командир народной дружины «Глуховская»
(по согласованию)

Япрынцев
Константин Николаевич

командир народной дружины
«Меняйловская» (по согласованию)

Ярцев
Александр Васильевич

- командир общественного объединения
правоохранительной направленности
«Алексеевская самооборона»
(по согласованию)